

LUKTIN TOINEN

Joukko tärkeitä ratkaisuja laskuvarjourheilun eteenpäinviemiseksi tehtiin "laskuvarjourheilumme tyhmyden tiivistymän" toisessa tämänvuotisessa kokouksessa.

Tärkein ja eniten aikaa vienyt asia oli SM -72, jonka Utin laskuvarjokerho oli luvannut järjestää ja josta uttilainen Keijo Koskinen kertoi.

SM:n tuomaritoiminnan sai hoidettavakseen Kustu Ylinen, joka epäili kykyjään suunsoitossa kilpailijoiden kanssa, mutta lupasi hoitaa tuomitsemisen parhaansa mukaan. Uttilaiset tekivät Kustusta lisäksi ylituomarin SM-kisoihin

ja LuKT päätti lähettää paperit myös FAI:hin kansainvälistä tuomarilisenssiä varten.

Varsinainen keskustelu heräsi osanottokelpoisuudesta, koska viime vuonna suuri osanottajamäärä vei kisat epäonnistumisen partaalle. Tänä vuonna on karsittava henkilökohtaisessa tarkuudessa seuraavalla tavalla:

- kisaajalla on oltava laskuvarjohyppääjän lupakirja
- hänen on pitänyt osallistua vähintään yhteen kilpailuun aikaisemmin (SM-kilpailu ei ole tarkoitettu kokemusten hankkimiseen)
- hänen on kolmen ensimmäisen kierroksen jälkeen oltava 30 parhaan joukossa päästäkseen kolmelle seuraavalle kierrokselle.

Tyylin vaatimuksiksi päätettiin:

- laskuvarjohyppääjän lupakirja
- tyylisarjat 1, 2 ja 3 hypätyinä alle 15 sek tänä vuonna. Varmentajiksi vaaditaan

kaksi lupakirjahyppääjää, joista toisen on oltava hypypimestari. Varmennetuiksi suorituksiksi kelpaavat myös hypyt aikaisemmissa vuoden kisoissa.

Joukkuetarkkuuden osanottajilta vaaditaan lupakirjaa ja kuulumista samaan kerhoon.

SM:n kepeänä jatkona käsiteltiin MM-joukkueen valintaa. Kaikkien jäsenten jakamattoman kannatuksen sai SM-kisat, joka onkin ainoa oikea valintapaikka. Rapakon taakse lähtevät Suomen mestarit sekä tarkkuus- että tyylilyhyissä ja kolme parasta yleismestaruudessa edellyttäen, etteivät tyylillä ja tarkkuusmestarit ole heidän joukossaan. Samaa tapaa käytetään myös tämän vuoden PM-kisojen osanottajia valittaessa.

Lopuksi puollettiin paria uutta mestarinalkua ja yhtä C-luokan havittelijaa sekä toivotettiin hyviä hyppejä ja vähemmän töitä kaikille hyppeleijöille.

Hyppyterveisin Kustu Ylinen.

1 L M A I L U 5 / 7 2

